R E Q U E R I M E N T O  Nº. 864
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Central de Ambulâncias de Botucatu tem como objetivo assistir à população que necessita do transporte para atendimento médico de saúde dentro e fora do município, bem como nos deslocamentos para o Prontos Socorros Adulto e Pediátrico.
Considerando a alta demanda nos pedidos de ambulância e com o objetivo de melhorar os atendimentos desse serviço essencial, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Saúde DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município, envidar esforços para aquisição de mais um veículo de emergência para a Central de Ambulâncias de Botucatu, beneficiando a população que precisa de transporte para atendimento médico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/mal